

SNCC F.069	Capítulo	0221
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0002
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	00176-Instituto Nacional de Administración Pública
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000176
	Año Fiscal	2018
	Fecha Aprobación	07/12/2018

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TECNOLOGIA	ADQUISICIÓN EQUIPO DE TECNOLOGÍA	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2018	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/03/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211503	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	1	6,000.00	6,000.00
4322313	Software de servidor de transacciones	Unidad	1	80,000.00	80,000.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	50,000.00	50,000.00
4323112	Software de manejo de licencias	Unidad	1	80,000.00	80,000.00
43232107	Software de creación y edición de páginas web	Unidad	1	80,000.00	80,000.00
4410101	Fotocopias	Unidad	1	300,000.00	300,000.00
44103107	Suministros de limpieza de impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	1	30,000.00	30,000.00
43211702	Lectores y codificadores de banda magnética	Unidad	1	40,000.00	40,000.00
32101622	Memoria Flash	Unidad	200	250.00	50,000.00
43211802	Almohadillas (pad) para mouse	Unidad	10	100.00	1,000.00
45121520	Cámaras de web	Unidad	10	500.00	5,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>882,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TECNOLOGIA	ADQUISICIÓN EQUIPO DE TECNOLOGÍA	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/03/2018	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/06/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211205	Impresoras láser	Unidad	20	9,000.00	180,000.00
44102906	Kit de limpieza de computadores o equipos de oficina	Unidad	2	30,000.00	60,000.00
43211515	Dispositivos para compartir líneas telefónicas	Unidad	1	35,000.00	35,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	80,000.00	80,000.00
9011602	Instalaciones para videoconferencias	Unidad	1	70,000.00	70,000.00
43201403	Tarjetas de módem	Unidad	20	2,500.00	50,000.00
43191508	Teléfonos digitales	Unidad	20	7,000.00	140,000.00
45121506	Cámaras de video conferencia	Unidad	2	5,000.00	10,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	3	80,000.00	240,000.00
41113711	Analizadores de red	Unidad	2	15,000.00	30,000.00
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	1	60,000.00	60,000.00
45121501	Cámaras fijas	Unidad	20	7,000.00	140,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>1,095,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TECNOLOGIA	ADQUISICIÓN EQUIPO DE TECNOLOGÍA	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/06/2018	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/09/2018		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Oeste

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211503	Computadores notebook	Unidad	20	30,000.00	600,000.00
43211706	Teléfonos	Unidad	20	500.00	10,000.00
4322809	Emisores (modem) de red	Unidad	2	15,000.00	30,000.00
4322501	Equipo de seguridad de red cortafuegos (firewall)	Unidad	1	125,000.00	125,000.00
4322825	Kit de modificación de teléfonos	Unidad	1	10,000.00	10,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	20	200.00	4,000.00
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	10	25,000.00	250,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	2	6,000.00	12,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	3	60,000.00	180,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>1,233,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TECNOLOGIA	ADQUISICIÓN EQUIPO DE TECNOLOGÍA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/09/2018	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/12/2018		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32101622	Memoria Flash	Unidad	200	250.00	50,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	35	300.00	11,000.00
43212101	Impresoras de banda	Unidad	5	5,200.00	26,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	55,000.00	110,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>197,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS PREPARADOS	COMPRA DE ALIMENTOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2018	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/03/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, conife	Libra	300	23.00	6,900.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	5400	165.00	891,000.00
50202301	Agua	Unidad	1600	30.00	48,000.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	30	200.00	6,000.00
50192301	Potres preparados	Unidad	3	1,000.00	3,000.00
50202305	Jugo fresco	Caja	30	175.00	5,250.00
50201706	Café	Unidad	300	220.00	66,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	6	80,000.00	480,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	900,000.00	900,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	12	5,000.00	60,000.00
50192301	Potres preparados	Unidad	2	5,000.00	10,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>2,476,150.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS PREPARADOS	COMPRA DE ALIMENTOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/03/2018	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/06/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	300	175.00	52,500.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, conife	Libra	300	23.00	6,900.00
50202301	Agua	Unidad	1600	30.00	48,000.00
50202305	Jugo fresco	Caja	30	175.00	5,250.00
50202302	Miel	Unidad	20	60.00	1,200.00
50202306	Refrescos	Unidad	20	90.00	1,800.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	5400	165.00	891,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	6	85,000.00	510,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	300,000.00	300,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	12	15,000.00	180,000.00
50171708	Vinos para cocinar	Unidad	40	1,500.00	60,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	20	8,000.00	160,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>2,386,650.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS PREPARADOS	COMPRA DE ALIMENTOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2018	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/09/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	300	175.00	52,500.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, conife	Libra	300	23.00	6,900.00
50202301	Agua	Unidad	1600	30.00	48,000.00
50202305	Jugo fresco	Caja	30	175.00	5,250.00
50202302	Miel	Unidad	20	60.00	1,200.00
50202306	Refrescos	Unidad	20	90.00	1,800.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	5400	165.00	891,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	6	75,000.00	450,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	300,000.00	300,000.00

50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	12	RDS	15,000.00	RDS	180,000.00	
50192301	Pastres preparados	Unidad	3	RDS	3,700.00	RDS	11,100.00	
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	25	RDS	7,500.00	RDS	187,500.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							<b>RDS</b>	<b>2,279,250.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS PREPARADOS	COMPRA DE ALIMENTOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/09/2018	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/12/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50101706	Café	Paquete	300	RDS 175.00	RDS 52,500.00	
50161514	Azúcar o sustituto de azúcar, conifre	Libra	300	RDS 23.00	RDS 6,900.00	
50202301	Agua	Unidad	1600	RDS 30.00	RDS 48,000.00	
50202305	Jugo fresco	Caja	30	RDS 175.00	RDS 5,250.00	
50202302	Hielo	Unidad	20	RDS 60.00	RDS 1,200.00	
50202306	Refrescos	Unidad	20	RDS 90.00	RDS 1,800.00	
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	5400	RDS 165.00	RDS 891,000.00	
90101603	Servicios de catering	Unidad	4	RDS 92,000.00	RDS 368,000.00	
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 300,000.00	RDS 300,000.00	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	12	RDS 15,000.00	RDS 180,000.00	
50171708	Vinos para cocinar	Unidad	40	RDS 2,000.00	RDS 80,000.00	
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	25	RDS 6,700.00	RDS 167,500.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS</b>	<b>2,286,150.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FERRETERIA Y PINTURA	COMPRA DE ARTÍCULOS FERRETEROS	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2018	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/03/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30151601	Piñones de tejado	Unidad	200	RDS 175.00	RDS 35,000.00	
30151604	Brochas para techos	Unidad	5	RDS 20.00	RDS 100.00	
46181811	Lentes protectores	Unidad	2	RDS 1,500.00	RDS 3,000.00	
30171504	Puertas de madera	Unidad	2	RDS 10,000.00	RDS 20,000.00	
46181701	Cascos	Unidad	4	RDS 1,500.00	RDS 6,000.00	
46181604	Botas de seguridad	Unidad	2	RDS 5,000.00	RDS 10,000.00	
20122503	Unidades de tubería flexible	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00	
31162402	Cerraduras	Unidad	4	RDS 500.00	RDS 2,000.00	
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00	
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	10	RDS 8,000.00	RDS 80,000.00	
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RDS 550,000.00	RDS 550,000.00	
42241811	Faja para herramientas	Unidad	3	RDS 800.00	RDS 2,400.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS</b>	<b>813,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FERRETERIA Y PINTURA	COMPRA DE ARTÍCULOS FERRETEROS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/03/2018	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/06/2018		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30191501	Escaleras	Unidad	2	RDS 4,000.00	RDS 8,000.00	
46181811	Lentes protectores	Unidad	2	RDS 1,500.00	RDS 3,000.00	
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00	
72101601	Instalación o reparación de techos	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00	
72102304	Instalación de sistemas de seguridad	Unidad	1	RDS 60,000.00	RDS 60,000.00	
30171606	Ventanas gratorias	Unidad	15	RDS 15,000.00	RDS 225,000.00	
30171503	Puertas rodantes	Unidad	1	RDS 105,000.00	RDS 105,000.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS</b>	<b>551,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FERRETERIA Y PINTURA	COMPRA DE ARTÍCULOS FERRETEROS	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2018	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/09/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30151601	Piñones de tejado	Unidad	1000	RDS 175.00	RDS 175,000.00	
47131707	Secadores de manos institucionales	Unidad	2	RDS 3,500.00	RDS 7,000.00	
20122503	Unidades de tubería flexible	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00	
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS</b>	<b>192,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FERRETERIA Y PINTURA	COMPRA DE ARTÍCULOS FERRETEROS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/09/2018	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/12/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS</b>	<b>30,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PROTOCOLO	PROTOCOLO	Servicios	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2018	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/03/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
49101708	Coronas	Unidad	10	RDS 5,000.00	RDS 50,000.00	
49101506	Bienes de belleza	Unidad	2	RDS 1,000.00	RDS 2,000.00	
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	50	RDS 2,500.00	RDS 125,000.00	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	3	RDS 300,000.00	RDS 900,000.00	
82121503	Impresión digital	Unidad	700	RDS 20.00	RDS 14,000.00	
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	50	RDS 600.00	RDS 30,000.00	
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	20	RDS 500.00	RDS 10,000.00	
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	300	RDS 150.00	RDS 45,000.00	
84121803	Bonos del estado	Unidad	90	RDS 3,000.00	RDS 270,000.00	
84121701	Asesorios de inversiones	Unidad	1	RDS 700,000.00	RDS 700,000.00	
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RDS 300,000.00	RDS 300,000.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS</b>	<b>2,446,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PROTOCOLO	PROTOCOLO	Servicios	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/03/2018	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/06/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141614	Servicios o programas de relaciones publicas	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00	
80161505	Servicios de administración de flotas	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00	
82141506	Servicios de diseño de empaques	Unidad	200	RDS 1,500.00	RDS 300,000.00	
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	10	RDS 25,000.00	RDS 250,000.00	
82121503	Impresión digital	Unidad	700	RDS 20.00	RDS 14,000.00	
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	100	RDS 600.00	RDS 60,000.00	
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	50	RDS 500.00	RDS 25,000.00	
11161503	Toxales de lana	Unidad	200	RDS 700.00	RDS 140,000.00	
84121803	Bonos del estado	Unidad	130	RDS 5,000.00	RDS 650,000.00	
84121701	Asesorios de inversiones	Unidad	1	RDS 700,000.00	RDS 700,000.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS</b>	<b>2,354,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PROTOCOLO	PROTOCOLO	Servicios	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/06/2018	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/09/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81141601	Logística	Unidad	8	RDS 100,000.00	RDS 800,000.00
82111902	Servicios de boletines informativos de interés especial	Unidad	4	RDS 5,000.00	RDS 20,000.00
82131501	Servicios de fotografía aérea	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00
82131602	Curomatografía	Unidad	1	RDS 175,000.00	RDS 175,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	8000	RDS 13.20	RDS 105,600.00
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	100	RDS 600.00	RDS 60,000.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	50	RDS 500.00	RDS 25,000.00

84121803	Bonos del estado	Unidad	90	RDS	5,000.00	RDS	450,000.00
84121701	Asesores de inversiones	Unidad	1	RDS	700,000.00	RDS	700,000.00
82121901	Servicios de comunicados de prensa	Unidad	1	RDS	200,000.00	RDS	200,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	3000	RDS	500.00	RDS	1,500,000.00
60101710	Regalos del educador	Unidad	10	RDS	5,200.00	RDS	52,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>		RDS	<b>4,112,600.00</b>

<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>
PROTOCOLO	PROTOCOLO	Servicios	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/09/2018	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/12/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	8000	RDS 11.20	RDS 105,600.00
82121504	Impresión topográfica o por serigrafía	Unidad	100	RDS 600.00	RDS 60,000.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	50	RDS 500.00	RDS 25,000.00
82121603	Grabado de planchas metálicas	Unidad	10	RDS 1,000.00	RDS 10,000.00
82121701	Servicios de copias en blanco y negro o de color	Unidad	10	RDS 1,000.00	RDS 10,000.00
82121702	Servicios de copias a color o de color	Unidad	10	RDS 1,000.00	RDS 10,000.00
80142611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	10	RDS 25,000.00	RDS 250,000.00
11161501	Teleros de seda de tejido simple	Unidad	12	RDS 6,000.00	RDS 72,000.00
84121803	Bonos del estado	Unidad	180	RDS 3,000.00	RDS 540,000.00
84121701	Asesores de inversiones	Unidad	1	RDS 700,000.00	RDS 700,000.00
82111901	Servicios de comunicados de prensa	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	3000	RDS 500.00	RDS 1,500,000.00
60101710	Regalos del educador	Unidad	10	RDS 5,200.00	RDS 52,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS <b>3,534,600.00</b>

<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN	SERVICIOS DE CAPACITACIÓN	Servicios	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2018	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/03/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111501	Programación para visual basic	Unidad	8	RDS 25,000.00	RDS 200,000.00
86101805	Formación de recursos humanos para el sector industrial	Unidad	10	RDS 20,000.00	RDS 200,000.00
86101806	Formación de recursos humanos para el sector de la salud	Unidad	8	RDS 15,000.00	RDS 120,000.00
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	10	RDS 23,000.00	RDS 230,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	11	RDS 40,000.00	RDS 440,000.00
86111504	Servicios de aprendizaje no diplomado a distancia	Unidad	3	RDS 30,000.00	RDS 90,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS <b>1,280,000.00</b>

<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN	SERVICIOS DE CAPACITACIÓN	Servicios	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/03/2018	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/09/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	6	RDS 200,000.00	RDS 1,200,000.00
80111505	Auditorías de productividad de los recursos humanos	Unidad	2	RDS 70,000.00	RDS 140,000.00
80111508	Programas de reconocimiento de servicios	Unidad	2	RDS 15,000.00	RDS 30,000.00
80111711	Desarrolladores de software de tecnologías de la información permanentes	Unidad	6	RDS 55,000.00	RDS 330,000.00
86111504	Servicios de aprendizaje no diplomado a distancia	Unidad	10	RDS 30,000.00	RDS 300,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	6	RDS 25,000.00	RDS 150,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS <b>2,150,000.00</b>

<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN	SERVICIOS DE CAPACITACIÓN	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/06/2018	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/09/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86111503	Servicios de aprendizaje diplomado a distancia	Unidad	10	RDS 20,000.00	RDS 200,000.00
86111504	Servicios de aprendizaje no diplomado a distancia	Unidad	8	RDS 15,000.00	RDS 120,000.00
86111505	Servicios de evaluación del aprendizaje a distancia	Unidad	8	RDS 10,000.00	RDS 80,000.00
86111604	Educación para empleados	Unidad	25	RDS 35,000.00	RDS 875,000.00
86141702	Tecnología audiovisual	Unidad	5	RDS 12,000.00	RDS 60,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS <b>1,335,000.00</b>

<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN	SERVICIOS DE CAPACITACIÓN	Servicios	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/09/2018	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/12/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86111604	Educación para empleados	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	10	RDS 5,200.00	RDS 52,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS <b>252,000.00</b>

<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>
SUMINISTRO DE OFICINA	COMPRA DE SUMINISTROS DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2018	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/03/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52101513	Protector de carpetas	Caja	3	RDS 120.00	RDS 360.00
14111609	Papel de cubierta	Caja	7	RDS 7.00	RDS 49.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RDS 2,500.00	RDS 50,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RDS 1,900.00	RDS 28,500.00
44121503	Sobres	Caja	3	RDS 550.00	RDS 1,650.00
44121615	Grapadoras	Unidad	12	RDS 200.00	RDS 2,400.00
44121618	Tijeras	Unidad	12	RDS 25.00	RDS 300.00
44121708	Marcadores	Unidad	36	RDS 36.00	RDS 1,296.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	500	RDS 10.00	RDS 5,000.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	80	RDS 7.00	RDS 560.00
44121716	Resaltadores	Unidad	80	RDS 25.00	RDS 2,000.00
44121804	Borradores	Unidad	25	RDS 18.00	RDS 450.00
44122003	Carpetas	Unidad	350	RDS 170.00	RDS 59,500.00
44122010	Separadores	Caja	6	RDS 150.00	RDS 900.00
44122011	Folders	Caja	20	RDS 600.00	RDS 12,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	66	RDS 200.00	RDS 13,200.00
44122107	Grapas	Caja	24	RDS 150.00	RDS 3,600.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	24	RDS 300.00	RDS 7,200.00
44122121	Clips de pared o tablero	Caja	8	RDS 25.00	RDS 200.00
60101903	Cintas adhesivas de escritorio con el alfabeto	Caja	120	RDS 75.00	RDS 9,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	250	RDS 200.00	RDS 50,000.00
60121301	Guillotinas para cortar papel	Unidad	2	RDS 3,000.00	RDS 6,000.00
31201610	Pegamentos	Unidad	60	RDS 120.00	RDS 7,200.00
14111519	Papeles, cartulina	Unidad	2,000	RDS 7.00	RDS 14,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	24	RDS 20.00	RDS 480.00
41111604	Reglas	Unidad	20	RDS 12.00	RDS 240.00
41222503	Correctores de ortografía	Unidad	48	RDS 65.00	RDS 3,120.00
14111537	Etiquetas de papel	Caja	12	RDS 1,600.00	RDS 19,200.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	300	RDS 178.00	RDS 53,400.00
44102412	Cartuchos de etiquetas adhesivas	Unidad	12	RDS 50.00	RDS 600.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RDS 75.00	RDS 7,500.00
55121505	Porta etiquetas o accesorios	Unidad	10	RDS 100.00	RDS 1,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	25	RDS 150.00	RDS 3,750.00
31201603	Gomas	Caja	50	RDS 50.00	RDS 2,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS <b>370,395.00</b>

<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>
SUMINISTRO DE OFICINA	COMPRA DE SUMINISTROS DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/03/2018	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/06/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52101513	Protector de carpetas	Caja	3	RDS 120.00	RDS 360.00
14111609	Papel de cubierta	Caja	2	RDS 7.00	RDS 14.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RDS 1,500.00	RDS 37,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RDS 1,900.00	RDS 28,500.00
44121503	Sobres	Caja	2	RDS 550.00	RDS 1,100.00
44121615	Grapadoras	Unidad	20	RDS 200.00	RDS 4,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	10	RDS 25.00	RDS 250.00
44121708	Marcadores	Unidad	36	RDS 36.00	RDS 1,296.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	500	RDS 10.00	RDS 5,000.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	200	RDS 7.00	RDS 1,400.00
44121716	Resaltadores	Unidad	40	RDS 25.00	RDS 1,000.00

44121804	Borradores	Unidad	25	RDS	18.00	RDS	450.00	
44122003	Carpetas	Unidad	100	RDS	170.00	RDS	17,000.00	
44122010	Separadores	Caja	10	RDS	150.00	RDS	1,500.00	
44122011	Folders	Caja	25	RDS	600.00	RDS	15,000.00	
44122104	Clips para papel	Caja	66	RDS	200.00	RDS	13,200.00	
44122107	Grapas	Caja	24	RDS	150.00	RDS	3,600.00	
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	24	RDS	300.00	RDS	7,200.00	
44122121	Clips de pared o tablero	Caja	10	RDS	25.00	RDS	250.00	
60101903	Cintas adhesivas de escritorio con el alfabeto	Caja	30	RDS	75.00	RDS	2,250.00	
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Reema	200	RDS	200.00	RDS	40,000.00	
60121301	Guillotinas para cortar papel	Unidad	1	RDS	3,000.00	RDS	3,000.00	
31201610	Pegamentos	Unidad	60	RDS	125.00	RDS	7,500.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	100	RDS	27.00	RDS	2,700.00	
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	24	RDS	20.00	RDS	480.00	
41111604	Reglas	Unidad	10	RDS	12.00	RDS	120.00	
4322503	Correctores de ortografía	Unidad	25	RDS	65.00	RDS	1,625.00	
14111517	Etiquetas de papel	Caja	5	RDS	1,600.00	RDS	8,000.00	
14111511	Papel de escritura	Unidad	300	RDS	178.00	RDS	53,400.00	
44102412	Cartuchos de etiquetas adhesivas	Unidad	12	RDS	50.00	RDS	600.00	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	75	RDS	75.00	RDS	5,625.00	
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	3	RDS	1,000.00	RDS	3,000.00	
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	15	RDS	150.00	RDS	2,250.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							<b>RDS</b>	<b>269,170.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE OFICINA	COMPRA DE SUMINISTROS DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/06/2018	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/09/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52101513	Protector de carpetas	Caja	3	RDS 120.00	RDS 360.00	
14111609	Papel de cubiertas	Caja	2	RDS 7.00	RDS 14.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS 1,500.00	RDS 22,500.00	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS 1,900.00	RDS 9,500.00	
44121503	Sobres	Caja	5	RDS 550.00	RDS 2,750.00	
44121615	Grapadoras	Unidad	12	RDS 200.00	RDS 2,400.00	
44121618	Tijeras	Unidad	10	RDS 25.00	RDS 250.00	
44121708	Marcadores	Caja	10	RDS 36.00	RDS 360.00	
44121701	Bolígrafos	Unidad	500	RDS 10.00	RDS 5,000.00	
44121706	Lápices de madera	Unidad	100	RDS 7.00	RDS 700.00	
44121716	Resaltadores	Unidad	40	RDS 25.00	RDS 1,000.00	
44121804	Borradores	Unidad	10	RDS 18.00	RDS 180.00	
44122003	Carpetas	Unidad	500	RDS 170.00	RDS 85,000.00	
44122010	Separadores	Caja	3	RDS 150.00	RDS 450.00	
44122011	Folders	Caja	20	RDS 600.00	RDS 12,000.00	
44122104	Clips para papel	Caja	66	RDS 200.00	RDS 13,200.00	
44122107	Grapas	Caja	24	RDS 150.00	RDS 3,600.00	
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	24	RDS 300.00	RDS 7,200.00	
44122121	Clips de pared o tablero	Caja	10	RDS 25.00	RDS 250.00	
60101903	Cintas adhesivas de escritorio con el alfabeto	Caja	10	RDS 75.00	RDS 750.00	
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Reema	250	RDS 200.00	RDS 50,000.00	
60121301	Guillotinas para cortar papel	Unidad	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00	
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RDS 125.00	RDS 1,250.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	100	RDS 27.00	RDS 2,700.00	
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	12	RDS 20.00	RDS 240.00	
41111604	Reglas	Unidad	12	RDS 12.00	RDS 144.00	
4322503	Correctores de ortografía	Unidad	20	RDS 65.00	RDS 1,300.00	
14111517	Etiquetas de papel	Caja	5	RDS 1,600.00	RDS 8,000.00	
14111511	Papel de escritura	Unidad	300	RDS 178.00	RDS 53,400.00	
44102412	Cartuchos de etiquetas adhesivas	Unidad	12	RDS 50.00	RDS 600.00	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RDS 75.00	RDS 7,500.00	
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	15	RDS 150.00	RDS 2,250.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS</b>	<b>302,648.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE OFICINA	COMPRA DE SUMINISTROS DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/09/2018	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/12/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RDS 120.00	RDS 2,400.00	
44121503	Sobres	Caja	10	RDS 7.00	RDS 70.00	
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RDS 1,500.00	RDS 15,000.00	
44121618	Tijeras	Unidad	20	RDS 1,500.00	RDS 30,000.00	
44121708	Marcadores	Caja	20	RDS 150.00	RDS 3,000.00	
44121701	Bolígrafos	Caja	20	RDS 200.00	RDS 4,000.00	
44121706	Lápices de madera	Unidad	24	RDS 25.00	RDS 600.00	
44121716	Resaltadores	Caja	10	RDS 36.00	RDS 360.00	
44121804	Borradores	Unidad	25	RDS 10.00	RDS 250.00	
44122003	Carpetas	Unidad	200	RDS 7.00	RDS 1,400.00	
44122010	Separadores	Unidad	40	RDS 25.00	RDS 1,000.00	
44122011	Folders	Caja	1000	RDS 18.00	RDS 18,000.00	
44122104	Clips para papel	Caja	50	RDS 170.00	RDS 8,500.00	
44122107	Grapas	Caja	20	RDS 150.00	RDS 3,000.00	
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	20	RDS 600.00	RDS 12,000.00	
44122121	Clips de pared o tablero	Caja	10	RDS 200.00	RDS 2,000.00	
60101903	Cintas adhesivas de escritorio con el alfabeto	Caja	24	RDS 150.00	RDS 3,600.00	
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Caja	20	RDS 175.00	RDS 3,500.00	
60121301	Guillotinas para cortar papel	Caja	1	RDS 25.00	RDS 25.00	
31201610	Pegamentos	Caja	10	RDS 75.00	RDS 750.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	650	RDS 200.00	RDS 130,000.00	
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	30	RDS 3,000.00	RDS 90,000.00	
41111604	Reglas	Unidad	30	RDS 125.00	RDS 3,750.00	
4322503	Correctores de ortografía	Unidad	50	RDS 27.00	RDS 1,350.00	
14111517	Etiquetas de papel	Caja	5	RDS 20.00	RDS 100.00	
44102412	Cartuchos de etiquetas adhesivas	Unidad	25	RDS 65.00	RDS 1,625.00	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	12	RDS 1,600.00	RDS 19,200.00	
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	150	RDS 178.00	RDS 26,700.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS</b>	<b>398,180.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS ELECTRONICOS	COMPRA DE EQUIPOS ELECTRONICOS	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/09/2018	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/06/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52161542	Pantallas de plasma	Unidad	2	RDS 25,000.00	RDS 50,000.00	
48101505	Cafeteras o máquinas para hacer té helado de uso comercial	Unidad	3	RDS 7,000.00	RDS 21,000.00	
25174001	Ventilador	Unidad	9	RDS 8,000.00	RDS 72,000.00	
20101601	Pantallas	Unidad	15	RDS 5,000.00	RDS 75,000.00	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	10	RDS 54,000.00	RDS 540,000.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS</b>	<b>758,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS ELECTRONICOS	COMPRA DE EQUIPOS ELECTRONICOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/06/2018	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/09/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26121630	Accesorios de cable	Unidad	20	RDS 2,500.00	RDS 50,000.00	
48101516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	5	RDS 8,500.00	RDS 42,500.00	
44101501	Fotocopadoras	Unidad	1	RDS 600,000.00	RDS 600,000.00	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	8	RDS 54,000.00	RDS 432,000.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS</b>	<b>1,124,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS ELECTRONICOS	COMPRA DE EQUIPOS ELECTRONICOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/09/2018	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/12/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52161542	Pantallas de plasma	Unidad	3	RDS 25,000.00	RDS 75,000.00	
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	20	RDS 1,000.00	RDS 20,000.00	
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	25	RDS 1,500.00	RDS 37,500.00	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	10	RDS 54,000.00	RDS 540,000.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS</b>	<b>622,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	COMBUSTIBLE	Bienes	ya y contratación de pasaje aéreo, comb	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2018	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/03/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	2619.51	RDS 205.00	RDS 536,999.55
15101505	Combustible diesel	Galón	300	RDS 180.00	RDS 54,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 590,999.55</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	COMBUSTIBLE	Bienes	ya y contratación de pasaje aéreo, comb	No	
FECHA DE INICIACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/03/2018	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/06/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	2751	RDS 205.00	RDS 563,955.00
15101505	Combustible diesel	Galón	300	RDS 180.00	RDS 54,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 617,955.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	COMBUSTIBLE	Bienes	ya y contratación de pasaje aéreo, comb	No	
FECHA DE INICIACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/06/2018	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/09/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	2751	RDS 205.00	RDS 563,955.00
15101505	Combustible diesel	Galón	120	RDS 180.00	RDS 21,600.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 585,555.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	COMBUSTIBLE	Bienes	ya y contratación de pasaje aéreo, comb	No	
FECHA DE INICIACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/09/2018	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/12/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	2751	RDS 205.00	RDS 563,955.00
15101505	Combustible diesel	Galón	120	RDS 180.00	RDS 21,600.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 585,555.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS QUIMICO	COMPRA DE PRODUCTOS QUIMICOS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE INICIACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2018	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/03/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	1	RDS 7,500.00	RDS 7,500.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	4	RDS 8,000.00	RDS 32,000.00
46191601	Extintores	Unidad	10	RDS 3,000.00	RDS 30,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 69,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS QUIMICOS	COMPRA DE PRODUCTOS QUIMICOS	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE INICIACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/03/2018	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/06/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	1	RDS 1,500.00	RDS 1,500.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 9,500.00</b>

TOTAL COMPRA ESTIMADA #REF!

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTOS	COMPRA DE MEDICAMENTOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE INICIACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/03/2018	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/06/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51171909	Omeprazol	Caja	2	RDS 300.00	RDS 600.00
51171904	Cloridrato de ranitidina	Caja	1	RDS 420.00	RDS 420.00
51142106	Ibuprofeno	Caja	2	RDS 250.00	RDS 500.00
51142121	Diclofenaco	Caja	3	RDS 200.00	RDS 600.00
51161615	Cetona	Caja	1	RDS 250.00	RDS 250.00
51171702	Hidroclorato de leparamida	Caja	2	RDS 125.00	RDS 250.00
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Caja	4	RDS 250.00	RDS 1,000.00
51101556	Minoxidina	Caja	2	RDS 125.00	RDS 250.00
51101557	Doxiciclina	Caja	1	RDS 211.00	RDS 211.00
51101558	Demeclociclina	Caja	1	RDS 220.00	RDS 220.00
51101559	Clortetraciclina	Caja	4	RDS 450.00	RDS 1,800.00
51101560	Ticarcilina	Caja	2	RDS 123.00	RDS 246.00
51101561	Piperacilina	Caja	1	RDS 100.00	RDS 100.00
51101562	Oxacilina sodica	Caja	2	RDS 125.00	RDS 250.00
51101563	Mesalato de trovafloxacina	Caja	1	RDS 200.00	RDS 200.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 7,379.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TRANSPORTE PERSONAL	ADQUISICION DE VEHICULOS	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE INICIACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2018	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/03/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101501	Miobuses	Unidad	1	RDS 2,500,000.00	RDS 2,500,000.00
25101507	Camiones ligeros o vehículos utilitarios deportivos	Unidad	1	RDS 2,500,000.00	RDS 2,500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 5,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO DE VEHICULOS	MANTENIMIENTO DE VEHICULOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE INICIACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/06/2018	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/09/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111601	Generadores diesel	Unidad	3	RDS 4,160.00	RDS 12,480.00
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	3	RDS 10,000.00	RDS 30,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 42,480.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO DE VEHICULOS	MANTENIMIENTO DE VEHICULOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE INICIACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/09/2018	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/12/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111601	Generadores diesel	Unidad	3	RDS 4,160.00	RDS 12,480.00
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	3	RDS 10,000.00	RDS 30,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 42,480.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MUEBLE DE OFICINA	COMPRA DE MUEBLES PARA OFICINA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE INICIACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/06/2018	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/09/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RDS 8,000.00	RDS 80,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	15	RDS 2,000.00	RDS 30,000.00
56101532	Ser de muebles	Unidad	3	RDS 45,000.00	RDS 135,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	8	RDS 7,000.00	RDS 56,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	12	RDS 6,000.00	RDS 72,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	34	RDS 4,000.00	RDS 136,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	10	RDS 2,000.00	RDS 20,000.00
56121501	Mesas para actividades	Unidad	6	RDS 5,000.00	RDS 30,000.00

56121505	Mesas para aulas de clase	Unidad	45	RDS	5,000.00	RDS	225,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							<b>784,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MUEBLE DE OFICINA	COMPRA DE MUEBLES PARA OFICINA	Servicios	Compra por debajo del Umbral	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/09/2018	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/12/2018		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	10	RDS 10,000.00	RDS 100,000.00
56101522	Sillas de bronce	Unidad	30	RDS 4,000.00	RDS 120,000.00
56121203	Sillas para visitantes	Unidad	10	RDS 2,000.00	RDS 20,000.00
56101532	Set de muebles	Unidad	1	RDS 120,000.00	RDS 120,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	20	RDS 7,000.00	RDS 140,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>500,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTICULOS DE HIGIENE Y LIMPIEZA	ARTICULOS DE HIGIENE Y LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2018	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/03/2018		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101801	Cubiertos para uso comercial	Unidad	200	RDS 30.00	RDS 6,000.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	60	RDS 30.00	RDS 1,800.00
48101905	Tazas o tazones (imgui) para servicio de comidas	Unidad	60	RDS 30.00	RDS 1,800.00
48101904	Copas para servicio de comidas	Unidad	60	RDS 30.00	RDS 1,800.00
52121602	Servilletas	Caja	10	RDS 800.00	RDS 8,000.00
52121703	Paños para lavar	Unidad	12	RDS 50.00	RDS 600.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	2	RDS 800.00	RDS 1,600.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	12	RDS 125.00	RDS 1,500.00
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Paquete	12	RDS 150.00	RDS 1,800.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	10	RDS 560.00	RDS 5,600.00
14111704	Papel higiénico	Caja	50	RDS 800.00	RDS 40,000.00
42312311	Kits de desinfectantes	Unidad	36	RDS 400.00	RDS 14,400.00
47131604	Escobas	Unidad	10	RDS 200.00	RDS 2,000.00
47131603	Espojas	Unidad	25	RDS 40.00	RDS 1,000.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00
47131501	Trapos	Yarda	20	RDS 100.00	RDS 2,000.00
47131602	Aspiradoras	Unidad	2	RDS 4,000.00	RDS 8,000.00
53131608	Jabones	Unidad	12	RDS 100.00	RDS 1,200.00
53131628	Champús	Galón	12	RDS 250.00	RDS 3,000.00
31162703	Desodorantes	Unidad	2	RDS 5,000.00	RDS 10,000.00
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	3	RDS 600.00	RDS 1,800.00
47131829	Limpiadores de baños	Galón	2	RDS 400.00	RDS 800.00
48101901	Vajilla fina para servicio de comidas	Unidad	4	RDS 1,500.00	RDS 6,000.00
48181504	Guantes de protección	Unidad	24	RDS 120.00	RDS 2,880.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	10	RDS 250.00	RDS 2,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>127,580.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTICULOS DE HIGIENE Y LIMPIEZA	ARTICULOS DE HIGIENE Y LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/03/2018	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/06/2018		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101801	Cubiertos para uso comercial	Unidad	200	RDS 30.00	RDS 6,000.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	60	RDS 30.00	RDS 1,800.00
48101905	Tazas o tazones (imgui) para servicio de comidas	Unidad	60	RDS 30.00	RDS 1,800.00
48101904	Copas para servicio de comidas	Unidad	60	RDS 30.00	RDS 1,800.00
52121602	Servilletas	Caja	10	RDS 800.00	RDS 8,000.00
52121703	Paños para lavar	Unidad	12	RDS 50.00	RDS 600.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	2	RDS 800.00	RDS 1,600.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	12	RDS 125.00	RDS 1,500.00
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Paquete	12	RDS 150.00	RDS 1,800.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	10	RDS 560.00	RDS 5,600.00
14111704	Papel higiénico	Caja	50	RDS 800.00	RDS 40,000.00
42312311	Kits de desinfectantes	Unidad	36	RDS 400.00	RDS 14,400.00
47131604	Escobas	Unidad	10	RDS 200.00	RDS 2,000.00
47131603	Espojas	Unidad	25	RDS 40.00	RDS 1,000.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00
47131501	Trapos	Yarda	20	RDS 100.00	RDS 2,000.00
53131608	Jabones	Unidad	12	RDS 100.00	RDS 1,200.00
53131628	Champús	Galón	12	RDS 250.00	RDS 3,000.00
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	3	RDS 600.00	RDS 1,800.00
47131829	Limpiadores de baños	Galón	2	RDS 400.00	RDS 800.00
48181504	Guantes de protección	Unidad	24	RDS 120.00	RDS 2,880.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	10	RDS 250.00	RDS 2,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>103,580.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTICULOS DE HIGIENE Y LIMPIEZA	ARTICULOS DE HIGIENE Y LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/06/2018	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/09/2018		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101801	Cubiertos para uso comercial	Unidad	200	RDS 30.00	RDS 6,000.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	60	RDS 30.00	RDS 1,800.00
48101905	Tazas o tazones (imgui) para servicio de comidas	Unidad	60	RDS 30.00	RDS 1,800.00
48101904	Copas para servicio de comidas	Unidad	60	RDS 30.00	RDS 1,800.00
52121602	Servilletas	Caja	10	RDS 800.00	RDS 8,000.00
52121703	Paños para lavar	Unidad	12	RDS 50.00	RDS 600.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	2	RDS 800.00	RDS 1,600.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	12	RDS 125.00	RDS 1,500.00
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Paquete	12	RDS 150.00	RDS 1,800.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	10	RDS 560.00	RDS 5,600.00
14111704	Papel higiénico	Caja	50	RDS 800.00	RDS 40,000.00
42312311	Kits de desinfectantes	Unidad	36	RDS 400.00	RDS 14,400.00
47131604	Escobas	Unidad	10	RDS 200.00	RDS 2,000.00
47131603	Espojas	Unidad	25	RDS 40.00	RDS 1,000.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00
47131501	Trapos	Yarda	20	RDS 100.00	RDS 2,000.00
53131608	Jabones	Unidad	12	RDS 100.00	RDS 1,200.00
53131628	Champús	Galón	12	RDS 250.00	RDS 3,000.00
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	3	RDS 600.00	RDS 1,800.00
47131829	Limpiadores de baños	Galón	2	RDS 400.00	RDS 800.00
48181504	Guantes de protección	Unidad	24	RDS 120.00	RDS 2,880.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	10	RDS 250.00	RDS 2,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>103,580.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTICULOS DE HIGIENE Y LIMPIEZA	ARTICULOS DE HIGIENE Y LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/09/2018	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/12/2018		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101801	Cubiertos para uso comercial	Unidad	200	RDS 30.00	RDS 6,000.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	60	RDS 30.00	RDS 1,800.00
48101905	Tazas o tazones (imgui) para servicio de comidas	Unidad	60	RDS 30.00	RDS 1,800.00
48101904	Copas para servicio de comidas	Unidad	60	RDS 30.00	RDS 1,800.00
52121602	Servilletas	Caja	10	RDS 800.00	RDS 8,000.00
52121703	Paños para lavar	Unidad	12	RDS 50.00	RDS 600.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	2	RDS 800.00	RDS 1,600.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	12	RDS 125.00	RDS 1,500.00
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Paquete	12	RDS 150.00	RDS 1,800.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	10	RDS 560.00	RDS 5,600.00
14111704	Papel higiénico	Caja	50	RDS 800.00	RDS 40,000.00
42312311	Kits de desinfectantes	Unidad	36	RDS 400.00	RDS 14,400.00
47131604	Escobas	Unidad	10	RDS 200.00	RDS 2,000.00
47131603	Espojas	Unidad	25	RDS 40.00	RDS 1,000.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00
47131501	Trapos	Yarda	20	RDS 100.00	RDS 2,000.00
53131608	Jabones	Unidad	12	RDS 100.00	RDS 1,200.00
53131628	Champús	Galón	12	RDS 250.00	RDS 3,000.00
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	3	RDS 600.00	RDS 1,800.00
47131829	Limpiadores de baños	Galón	2	RDS 400.00	RDS 800.00
48181504	Guantes de protección	Unidad	24	RDS 120.00	RDS 2,880.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	10	RDS 250.00	RDS 2,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>103,580.00</b>

#REF!

Agregar Procedimiento

